1

证券代码：300209         证券简称：ST 有棵树       公告编号：2024-004

有棵树科技股份有限公司

关于公司银行贷款部分逾期的公告

一、银行贷款逾期基本情况

有棵树科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 21 日与江

苏紫金农村商业银行股份有限公司城中支行（以下简称“紫金银行”）签署《流

动资金借款合同》（以下简称“借款合同”），由紫金银行向公司提供贷款人民

币 1,500 万元。该借款合同到期后，经展期及借新还旧，公司最终应于 2025 年 8

月 8 日前分期偿付剩余贷款本金 810 万元本金及利息，同时剩余贷款由远江信息

技术有限公司（以下简称“远江信息”）和孙伯荣先生提供连带责任保证担保。

具体内容详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站上刊登的相关公告。

截至本公告披露日，上述贷款本金余额为人民币 750 万元，公司应于 2024

年 2 月 8 日归还部分本金人民币 40 万元。因公司无能力偿付，该部分贷款发生

逾期。

二、拟采取措施及风险提示

因上述债务逾期，公司可能会面临贷款提前到期、支付相关违约金、滞纳金

和罚息等情况，以及诉讼仲裁、资产被查封冻结等风险。

公司将积极与相关债权人协商和解方案，持续关注上述事项的进展情况，并

按照相关法律法规及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

有棵树科技股份有限公司

董  事  会

二〇二四年二月八日

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。